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Posláním Musea Kampa - Nadace Jana a Medy 
Mládkových je podporovat rozvoj výtvarného 
umění v České republice, seznamovat veřejnost 
s moderním výtvarným uměním a přispívat k 
posílení povědomí o kulturní tradici v oblasti 
výtvarného umění. 
Hlavními úkoly Nadace jsou správa kultur-
ní památky Sovovy Mlýny a podpora provozu 
Musea Kampa, které zde sídlí a v němž se nachá-
zí sbírka moderního umění. Sbírka v majetku 
Hlavního města Praha je od roku 2001 zapůjče-
na Nadaci do bezplatného užívání.  
Hlavními cíli Nadace jsou založení a podpo-
ra dokumentačního centra moderního umění 
střední Evropy, podpora a pořádání výstav 
světového umění, financování seminářů, kon-
ferencí a přednášek a poskytování příspěv-
ků výtvarným umělcům, kritikům a histori-
kům umění. Podporovat a pořádat umělecké, 
vědecké, kulturní a vzdělávací aktivity 
a akce včetně akcí pro děti a mládež a provozo-
vání objektů pro tyto účely. 
Zřízení a provozování kulturně společenského 
centra v objektu Werichovy vily, nacházející-
ho se v Praze 1, ul. U Sovových mlýnů 7 (dále 
jen „Werichova vila“), jehož účelem je připomí-
nat odkaz Jana Wericha a dalších významných 
osobností spjatých s Werichovou vilou. 

Název nadace: 
Museum Kampa - Nadace Jana a Medy 
Mládkových

Sídlo:
U Sovových mlýnů 503/2, 
118 00 Praha 1 - Malá Strana
Telefon: +420 257 286 147
Fax: +420 257 286 113
www.museumkampa.cz
IČ: 49370499

Správní rada:		
PhDr. Meda Mládková, 
předsedkyně správní rady 

Václav Havel, čestný člen správní rady
Madeleine Albright, 
čestná členka správní rady
Václav Bostik in memoriam, 
čestný člen správní rady
Thomas M. Messer, čestný člen správní rady
Avna Cassineli, čestná členka správní rady
Patty Birch, čestná členka správní rady
Jiří Emler, čestný člen správní rady

Ing. Filip Dvořák
Gabriel Eichler
MUDr. Oldřich Uttendorfský
Doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc
Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc
MUDr. Pavel Bém 
Ing. Petr Hejma 
Milena Kalinovská
James Demetrion
Ing. arch. Josef Pleskot
Dr. Dieter Ronte
Dr. Suzanne Pagé

Dozorčí rada:
Ing. Jiří Nekovář, předseda dozorčí rady

JUDr. Monika Rutland
Ing. Petr Seidl
Paul Valka
Steven Kupka
Ing. Zdeněk Hrubý, CSc
JUDr. Tomáš HomolaPoslání Nadace

Informace o Nadaci 
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Od prosince 2009 v Museu Kampa proběhla roz-
sáhlá investiční výstavba HMP. jedná se o stavbu 
klimatizačních jednotek budovy D, E a F. stavba za-
sáhla téměř do všech prostor Sovových mlýnů 
a ochromila celé museum. díky pochopení investora 
(TCP a. s.) se podařilo Museum otevřít veřejnosti. 
Stavba sklončila v květnu kolaudací, bez účasti 
Nadace. Svou energetickou náročností nová kli-
matizace značně překonává možnosti Nadace a je 
tudíž neprovozována. Přínosem této investice byla 
generální oprava valné většiny vodorovných kon-
strukcí. Nedotčené povrchy jsme generálkovali 
svépomocí. Hlavním ekonomickým důvodem, proč 
mít v těchto chvílích za každou cenu otevřeno, byl 
nepřerušený tok návštěvníků. Na vstupném Nadace 
utržila teměř 4 mil. Kč. 

Výstavní činnost nebyla v tomto kritickém roce 
(kromě stálé expozice) dotčena. Vzpomenu pouze 
jednu výstavu – Svoboda Wilson Light up the 
Lights, Při instalaci výstavy došlo k zcela jinému 
způsobu uvažování a jinému přístupu k prosto-
ru u pokladny a pod lávkou. Ověřili jsme si, že 
v těchto prostorách je možné jakékoliv invence. 
Tato výstava byla sledovaným kulturním podnikem 
i světovou scénou. 

Po personální změně ředitele a po zdrcujícím fi-
nančním propadu roku 2009 bylo mojí prioritou 
stabilizovat ekonomiku. Podařilo se snížit nákla-
dy Nadace téměř o 3 mil. Kč a zároveň aktivovat 
dle smlouvy hotel Denisa (dar Dr. Jiřího Emlera). 
Negativní část rozpočtu Nadace způsobilo angažmá 
nájemce restaurace (od února 2009 zaplatil pouze 
jedenkrát plné nájemné), Celá kauza do dnešního 
dne není vyřešena.  

V roce 2010 jsme se zúčastnili výběrového řízení na 
pronájem Plynárenského domečku. Výběrové řízení 
bylo těsně před komunálními volbami (podzim 2010)
zrušeno. Je tedy patrné, že dvanáctileté úsilí opět 
vyšlo v niveč. 

Po důkladném prostudování projektu rekonstruk-
ce Werichovy vily jsem dospěl k závěru, že je nutno 
vzhledem k značnému navýšení rozpočtu, projekt 
přepracovat – což se péčí arch. Josefa Pleskota 
a arch. Ivo Koukola zdařilo. Vzhledem k tomu, že 
po volbách došlo k zemětřesení na odboru investic 
MČ Praha 1, se celá tato akce minimálně o půl roku 
posunula. 

K pozitivním událostem roku 2010 řadím přede-
vším rozsáhlý článek v magazínu GEO (francouzské 
vydání), kde se Museum představilo ve společnosti 
těch nejdůležitějších institucí Evropy a vytvoření 
nového logotypu Musea, vycházejícího z nového 
fontu S ý k o r k a . Toto písmo jsme vydali knižně 
a tato knížka byla oceněna třetí nejkrásnější 
knihou České republiky za rok 2010. 

Jiří Lammel, 
ředitel Nadace Jana a Medy Mládkových  

V roce 2010 otevřeno
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Výstavní činnost
3. 1. Přehled výstavní 
činnosti v roce 2009
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy 
Mládkových uspořádalo v roce 2010 řadu 
zajímavých výstavních projektů. Mezi nejvý-
znamnější a divácky nejpřitažlivější patřily 
výstavy Jiřího Sozanského, Ladislava Nováka, 
Josefa Svobody a Roberta Wilsona a Aleše 
Veselého, které představily tvorbu umělců 
spojených se sbírkami Musea Kampa a dlou-
hodobě sledovaných Medou Mládkovou. 
V celoročním programu šlo o naplnění 
záměru instituce sledovat především ge-
neraci 60. – 80. let, která vedle Kupky 
a Gutfreunda tvoří základ sbírek. 

Posláním Musea Kampa je podporovat rozvoj 
výtvarného umění v České republice, sezna-
movat veřejnost s moderním a současným 
výtvarným uměním a přispívat ke znovuvytvo-
ření a posílení povědomí o kulturní tradici 
v uvedené oblasti. 

Tohoto poslání dosahuje Museum Kampa jak 
péčí o své sbírky a stálou expozici, tak reali-
zací krátkodobých výstav. V jejich rámci se 
představili čeští i zahraniční autoři. 
Rok 2010 byl z hlediska výstavního programu 
úspěšný. Museum Kampa se těšilo nejen zájmu 
návštěvníků a odborné veřejnosti, ale silné-
mu zájmu médií. 

Aleš Veselý kresbomalby
1. května  – 31. května 2010
Návštěvnost: 2622 návštěvníků
Výstava představila kolekci rozměrných kreseb 
(obrazů) na papíře a plátně, ze sbírek Musea 
Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových. Kresby 
nebyly dlouho vystaveny a tentokrát tak v sou-
vislosti se dvěma staršími objekty, které jsou 
jinak součástí stálé expozice, vytvořily samo-
statný sevřený celek a zároveň vlastně součást 
expozic. Tímto způsobem se připomněla důležitá 
a přitom nepříliš známá etapa v umělcově tvorbě. 
Text k výstavě napsal sám autor, který tak 
dostal příležitost vyjádřit se k tématu písemně 
a autenticky zaznamenat, jak celá řada vznikala 
a jaký má význam v kontextu autorova díla a teh-
dejší doby. 

Jiří Sozanský: Skelety
10. června – 26. září 2010
Návštěvnost: 9855 návštěvníků
Výstava Jiřího Sozanského nazvaná případně Skelety, se dlouho připra-
vovala a postupně dozrávala. Autor pro ni vytvářel a nechával 
v bronzu odlít několik důležitých soch. Přípravy i instalace byly po všech stránkách 
velmi náročné. Představily se tu monumentálně cítěné sochy, které reagují, jak už 
je to u Sozanského zvykem, na různé mezní situace, ať už v osobním životě nebo v 
celospolečenském měřítku. Nedílnou součástí koncepce se staly kresby od raného 
období až do současnosti, které však se sochami pochopitelně významově souvise-
jí. Výstava se tedy stala do určité míry retrospektivou, jsou tu zastoupena různá 
tvůrčí období s ohledem na zvolené téma mezních situací.  K výstavě byl vydán kata-
log s několika novými texty a řadou reprodukcí. 

3↓

Pohled do expozice výstavy Aleše Veselého

3. 2. Kompletní přehled 
výstav za rok 2009
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Plakáty pro divadlo 
Ypsilon
17. prosince 2010–20. března 2011
Návštěvnost: 994 návštěvníků
V prostoru konírny se u příležitosti 45. 
výročí založení Studia Ypsilon uskutečnila 
výstava plakátů Jana Schmida, který jimi spo-
luutvářel charakter slavného divadla po 
celou dobu jeho trvání. Projekt připomíná 
výběrem nejzdařilejších plakátů nejdůleži-
tější inscenace. K výstavě vyšel poměrně 
obsažný katalog s několika texty vzniklými 
pro tuto příležitost. 
 

Ladislav Novák, Pochybovali jsme, nenáviděli 
a zoufali, 1962, trhaný papír.

Jan Schmid, Plakáty pro divadlo y

Ladislav Novák: 
Pochybovali jsme, 
nenáviděli a zoufali
1. října – 5. prosince 2010
Návštěvnost: 4243 návštěvníků 
Ve sbírkách Jana a Medy Mládkových je 
přes 100 děl Ladislava Nováka, jehož 
tvorbu manželé Mládkovi od šedesá-
tých let až po pozdní období sledo-
vali. Výstava se uskutečnila ve dvou 
prostorách, v konírně a malé galerii. 
Byla rozdělena jednak chronologic-
ky a jednak podle témat a technických 
postupů, které autor vymýšlel a obje-
voval. Projekt byl přínosný v tom, že 
tato významná a kvalitní kolekce nebyla 
dosud odborně zpracována a v Praze 
prezentována. Dokonce nebyla zastou-
pena ani na velké umělcově posmrt-
né retrospektivě v pražské Národní 
galerii, takže měla vlastně tentokrát 
premiéru (v minulosti byla její část vy-
stavena jen při příležitosti Smetanovy 
Litomyšle). Byla na ní zastoupena uměl-
cova nejlepší období od experimentů 
počátku 60. let (ze sbírky věnované 
Museu Kampa Jiřím Kolářem) přes díla 
od druhé poloviny 60. let až po 90. 
léta (ze sbírek Jana a Medy Mládkových). 
K výstavě vyšel katalog s několika 
desítkami barevných reprodukcí. 
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Josef Svoboda 
a Robert Wilson: Světlo!
14. listopadu 2010 – 6. února 2011
Návštěvnost: 5194 návštěvníků
Výstava představuje dva z nejdůleži-
tějších světových scénografů. Josef 
Svoboda byl jistě jedním z nejzákladněj-
ších průkopníků moderní scénografie 
a jeho metody jsou dodnes v celém světě 
uznávané a svými následovníky užívané. 
Jedním z nich je Robert Wilson, který 
v Praze v posledních letech několikrát 
pracoval na divadelních inscenacích. 
Sám se k odkazu Josefa Svobody hlásí 
a uvítal možnost, že by se oba umělci 
spolu představili v Museu Kampa těsně 
po jeho premiéře v pražském Národním 
divadle. Meda Mládková si již léta přála 
uspořádat Svobodovu výstavu a tak byla 
velmi ráda, že se to konečně podařilo 
a navíc v naznačených souvislostech. 
Koncepce se ujal Daniel Dvořák, Svobodův 
žák a ctitel jeho díla. Na projektu spo-
lupracoval také tým Roberta Wilsona. 
Výstavu doprovodil v průběhu výstavy 
katalog, ve kterém je zaznamenána 
i celá výstava. a stal se tak důležitým 
dokumentem, který mapuje tvorbu obou 
slavných umělců. 

Georg Baselitz
Folk. thing. Zero
od 11. listopadu 2010
Výstava bronzové sochy, umístě-
né na nádvoří Musea. Jedná se 
o dlouhodobou zápůjčku z význam-
né rakouské soukromé sbírky.

Josef Svoboda, foto / Photo © Rudolf Stark

Georg Baselitz, Folk. Thing. zero, bronz, v. 3,11 m.

Robert Wilson vysvětluje techniku pohybu během zkoušky 
Symptômes, Varšava © Lesley Leslie-Spinks, 2007
Robert Wilson demonstrating movement technique 
during rehearsal for Symptômes, Warsaw 
© Lesley Leslie-Spinks, 2007
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3.3 Kompletní přehled 
zápůjček v roce 2010
Česká republika
Galerie hlavního města Prahy
Zdeněk Sýkora 90
(19. 2.–2. 5. 2010)
1 dílo Zdeňka Sýkory
Výstava uspořádaná u příležitosti devadesátých 
narozenin Zdeňka Sýkory jej představila přede-
vším jako malíře, který se již více než padesát let 
systematicky věnuje zkoumání jazyka výtvarné-
ho uměni. V reprezentativním výběru byly vedle 
programovaných strukturálních prací z šedesá-
tých let prezentované pozdější liniové obrazy, 
založené na principu náhodnosti. Instalace děl 
z prestižních zahraničních i domácích sbírek uká-
zala jeho celoživotní dílo jako soudržný celek.

Archiv výtvarného umění a Centrum 
současného umění DOX 
FREE CULTURE (Svobodná kultura) 
(18. 3.–16. 5. 2010)
3 díla Jiřího Koláře
Expozice zaměřená na nárůst světového hnutí 
za alternativní využití autorského práva se 
konala u příležitosti zpřístupnění informační-
ho systému abART pod licencí Creative Commons 
(CC), jenž se zabývá problematikou “vlastnictví” 
umělecké tvorby, možnostmi sdílení děl a in-
formací v počítačovém světě, šířením zdrojů po 
webové síti, přímou dostupností digitalizovaných 
zdrojů a archivů a nárůstem kolektivní 
tvořivosti.  

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Antonín Střížek. Staré a nové obrazy 
(23. 2. 2010–2. 5. 2010)
1 dílo antonína střížka
Retrospektivní výstava českého 
malíře postmoderní generace.

Galerie hlavního města Prahy
Roky ve dnech / České umění 1945–1957
(20. 5. 2010–12. 9. 2010)
10 děl Jiřího Koláře
1 dílo Kamila Lhotáka ze sbírky Jiřího a Běly 
Kolářových: Portrét Jiřího Koláře, 1949
Výstava reflektující výtvarné fenomé-
ny, tematické a názorové okruhy, osob-
nosti a události, které vytvářejí obraz 
doby a představují zásadní hodnoty čes-
kého umění druhé poloviny 20. století.

Dům umění města Brna 
Realita je víc než fikce (asambláž 
jako tvůrčí princip v českém / česko-
slovenském umění 60. a 70. let)
(10. 9. 2010–14. 11. 2010)
2 díla Ladislava Nováka ze sbírky 
Jiřího a Běly Kolářových
Výstava se zabývala asambláží jako tvůrčím prin-
cipem: vyšla z úvahy, že seskupování a stmelování 
reálných trojrozměrných prvků do reliéfních 
a objektových útvarů je především seskupování 
idejí – procesem osobních zkoumání a poznávání, 
jež umožňují netradiční postupy. 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Zdeněk Sýkora
(23.10. 2010–27. 02. 2011)
Jubilejní výstava Zdeňka Sýkory, uspořádaná 
u příležitosti autorových 90. narozenin, před-
staviula nejdůležitější etapy jeho uměleckého 
a názorového růstu od 60. Let minulého století 
až po současnost. 

Zahraniční zápůjčky
Ludwig Museum – Museum of Contemporary Art 
Budapešť, Maďarsko
György Kepes and Frank J. Malina from technology 
to the arts and back 
(3. 9.–21. 11. 2010)
1 dílo Franka Maliny
Výstava představila díla dvou umělců a paralely 
v jejich tvorbě, respektive propojení umění, vědy 
a technologií. 

3.4 Restaurování uměleckých 
děl  
V roce 2010 bylo restaurováno jedno dílo 
ze Sbírky Jana a Medy Mládkových: 

František Kupka, Etude pour le Roman 
du Rose (Hledání zjednodušené formy),
1911–1924 Olej na plátně, 80x67 cm.
restaurování provedla Theodora Popová
v atelieru avu. 

Georg Baselitz, Folk. Thing. zero, bronz, v. 3,11 m.
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Přehled činnosti lektor-
ského oddělení v roce 2010
4,1 Zhodnocení celoroční 
činnosti
Lektorské oddělení Musea Kampa pokračovalo 
v roce 2010 ve svém dlouhodobém záměru, 
kterým je přiblížit široké veřejnosti umění vy-
stavené v Museu Kampa, ale také moderní umění 
vůbec. Svých cílů jsme dosahovali nejen pro-
střednictvím již zavedených animačních progra-
mů, ale i odbornými přednáškami a besedami 
s výtvarnými umělci. Tyto dílčí části programu 
lektorského oddělení se zaměřují vždy na ur-
čitou cílovou kategorii aby tak obsáhly veškeré 
věkové i zájmové skupiny. 

4.2 Přehled hlavních 
programů
4.2.1 Animační programy 
V roce 2010 jsme nabízeli deset animačních 
programů určené nejen pro školní třídy, ale 
také rodiny s dětmi, firemní a zájmové sku-
piny. Náplň animačních programů vychází 
z charakteru sbírek Musea Kampa  i z krátkodo-
bých výstav. Skládají se z teoretického výkladu 
a výtvarné dílny, ve které se účastníci vyjadřují 
k probranému tématu.  
Mladé generaci se tak snažíme ukázat, že návštěva 
muzea nemusí být vždy nudnou záležitostí.  
Mezi nejvíce navštěvovaný program patří již 
druhým rokem: Pohyb v umění – Abstrakce 
Františka Kupky, který seznamuje mladé zájemce 
o umění s výtvarným projevem jednoho z prů-
kopníků abstraktního umění ve světě. Dále máme 
v nabídce animace: Česká groteska, Minimalismus 
v českém umění, Objekty, sochy a instalace, 
Politicky angažované umění a Ženy v českém 
umění.  
Pro ty nejmenší máme přichystané čarovné pro-
gramy: Bylo jednou jedno království, Pohádka 
o rytmu a pohybu anebo Svět Františka Kupky.  
Vedle těchto programů nabízíme Studentský 
blok – Umění druhé poloviny dvacátého stole-
tí, který řeší všeobecně známý problém nedo-
statku času ve výuce dějin umění na středních 
školách. V jeho čtyřech částech se studenti 
seznámí s vývojem českého umění po druhé 
světové válce. Blok otevírá kulturně historic-
ký úvod pro lepší pochopení později zmiňova-
ných uměleckých tendencí. Druhá část ve formě 
komentované prohlídky po expozicích Musea 
Kampa seznamuje studenty s předními osob-
nostmi české výtvarné scény a jejich díly které 
vznikly za doby normalizace. Ve třetí části se 
prostřednictvím promítání seznámí návštěvníci 
podrobněki s tvorbou již probraných autorů. 
Studentský blok je zakončen výtvarnou dílnou 
a diskuzí. Zájemcům o tento program nabízíme
také možnost exportu Studentského bloku. 
Naši lektoři školu navštíví a formou 
prezentace, přednášky i výtvarné dílny studen-
tům program zprostředkují.  
Veškeré animační programy poskytuje 
Lektorské oddělení Musea Kampa po celý rok. 

4↓

Václav Stratil, foto: © G. Fárová 

4.2.2 Programy pro děti 
z Klokánku Hostivice
Museum Kampa spolupracuje od roku 2008 
s občanským sdružením Most k umění, které 
jedním ze svých projektů usiluje o zapojení 
potenciálně ohrožené a izolované skupiny 
dětí z Klokánku Hostivice do společnosti. 
V Museu Kampa tak činí prostřednictvím 
umění, ve snaze aby se stalo přirozenou 
součástí volné aktivity dětí z Klokánku. Děti 
jsou zábavnou formou vzděláváni v oblasti 
umění, kultury i architektury. Cílem je utužit 
jejich sebevědomí a pozitivně psychologicky 
na děti působit.  
V rámci projektu se v Museu Kampa děti 
účastní specificky připravených animačních 
programů zahrnující teoretický výklad a 
výtvarnou dílnu. Animace jsou obměňovány 
pracovními listy či speciálními akcemi jako 
je například Den dětí nebo Muzejní kufřík.
Od roku 2009 disponuje Museum Kampa spe-
ciálním projektem „Muzejní kufřík“, který 
je určen pro rodiny s dětmi. Muzejní kufřík 
se skládá z cestovního kufříku obsahují-
cího rozmanité výtvarné potřeby a knížky 
s úkoly. Návštěvníci musea putují „spolu 
s paní Medou“ sbírkami Nadace Jana a Medy 
Mládkových a pomocí jednoduchých úkolů 
se seznamují nejen s moderním uměním, 
ale také s historií vzniku Musea Kampa 
a příběhy paní Medy Mládkové. Knížku si 
mohou odnést jako památku na návště-
vu muzea. Tento projekt je jedinečným 
v českém prostředí a návštěvníkům je volně 
k dispozici (v českém jazyce) po celý rok. 
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Stanislav Kolíbal, foto: © G. Fárová 

Věra Janoušková, foto: © G. Fárová 

Olbram Zoubek, foto: © G. Fárová 

Jiří Sozanský, foto: © G. Fárová 

Alena Kučerová, foto: © G. Fárová 

4.2.3 Besedy s umělci
V návaznosti na pozitivní ohlas loňského 
cyklu „Setkání s umělci“ jsme se rozhodli po-
kračovat v diskuzích s představiteli české vý-
tvarné scény. „Besedy na mlejně“ tak uvítaly 
přední osobnosti českého výtvarného umění 
jako je Jiří Načeradský (únor), Stanislav 
Kolíbal (březen), Alena Kučerová (duben), 
Olbram Zoubek (květen), Věra Janoušková 
(červen), Jiří Sozanský doplněn Jiřím T. 
Kotalíkem (září) a Václav Stratil (listopad). 
Tato přímá setkání s umělci si oblíbi-
la mladá, středí i starší generace. Díky 
možnosti bezprostředně diskutovat 
s autorem prožili návštěníci v Museu Kampa 
mnoho příjemných večerů. 
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Vydavatelská činnost

Sýkorka
© 2010 vydalo Museum Kampa, Nadace Jana 
a Medy Mládkových nákladem 300 výtisků z 
toho 100 číslovaných a signovaných autory
© Text Lenka Sýkorová, Zdeněk Sýkora,
Milan Skřivánek
Překlad: Sandra Průša
Reprodukce obrazů Zdeňka Sýkory 
a Archiv Lenky a Zdeňka Sýkorových
Foto: Veronika Hudečková
Design: Jiří Lammel
Počet stran: 48
ISBN: 978-80-87344-07-1

Jiří Sozanský: Skelety
© 2010 vydalo Museum Kampa, 
Nadace Jana a Medy Mládkových
Koncepce katalogu: Jiří Lammel, 
Sandra Průša 
Editor: Sandra Průša
© Texty: Meda Mládková, Jiří Sozanský, 
Marie Langerová, Jiří Machalický
Překlad: Dagmar Steinová, Sandra Průša
Česká jazyková redakce: Eva Vašíčková
Anglická jazyková redakce: Sandra Průša
Fotografie: Oto Palán, Pavel Vopálka, 
archiv autora 
Grafická úprava: Jiří Lammel
Počet stran: 48
ISBN: 978-80-87344-04-0
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Ladislav Novák: Pochybovali 
jsme, nenáviděli a zoufali
© 2010 vydalo Museum Kampa, 
Nadace Jana a Medy Mládkových 
Koncepce katalogu: Jiří 
Lammel, Jiří Machalický
Editor: Sandra Průša
© Texty: Meda Mládková, Jiří Machalický
Překlad: Dagmar Steinová, Sandra Průša
Česká jazyková redakce: Markéta Holubová 
Anglická jazyková redakce: Sandra Průša 
Fotografie: Jiří Lammel
Grafická úprava: Jiří Lammel
Počet stran: 36
ISBN: 978-80-87344-05-7

Plakáty Jana Schmida pro Studio Ypsilon
© 2010 vydalo Museum Kampa, 
Nadace Jana a Medy Mládkových 
Editor: Sandra Průša
Překlad: Sandra Průša
Česká jazyková korektura: Eva Vašíčková
Foto: Gabriel Urbánek
Design: Jiří Lammel
Počet stran: 40
ISBN: 978-80-87344-06-4

Josef Svoboda - Robert Wilson: 
Světlo / Light up the Lights
© 2010 vydalo Museum Kampa, 
Nadace Jana a Medy Mládkových 
© Texty: Meda Mládková, Pavel 
Smutný, Daniel Dvořák, Karel Kut
Editoři: Jakub Skřejpek, Sandra Průša
Překlad: Sandra Průša
Česká jazyková korektura: 
Eva Vašíčková 
Foto: Oto Palán, archiv Musea Kampa
Design: Jiří Lammel
Počet stran: 68
ISBN: 978-80-87344-08-8
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museum shop
otevřeno denně od 10 do 18 hodin
open daily from 10 am to 6 pm

6↓

Návštěvnost

Vývoj tržeb v muzejním obchodě 

Tržby muzejní obchod 2009 / 2010

Tržby za vstupné / počet návštěvníků 2009 / 2010

V roce 2010 navštívilo Museum Kampa 31 795 platících 
návštěvníků, přestože až do května bylo Museum zcela 
ochromeno investiční výstavbou klimatizace. Tradičně 
největší návštěvnost jsme zaznamenali v červenci 
(3 275 návštěvníků) a v srpnu (3 826 návštěvníků).
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Musea Kampa a média

Museum Kampa usiluje o zvýšení medializace a rozší-
ření povědomí o činnosti a aktivitách muzea mezi širo-
kou veřejnost. Nejinak tomu bylo i v roce 2010. 
Pravidelně byly uveřejňovány články v celostátních 
denících, rozhlasu a televizi, kterým poskytujeme 
informace o výstavních projektech a programech 
lektorského oddělení. Program aktivit uveřejňujeme 
každý měsíc také formou inzerce v kulturních přehle-
dech, na internetových portálech a na vlastních ma-
teriálech Musea Kampa. 
Jednou z primárních součástí propagace je distri-
buce letáků, kterou zajišťuje společnost Adjust Art 
na více než stovce distribučních míst v informačních 
střediscích, kulturních institucích a turisticky ex-
ponovaných místech v Praze. Na letácích inzerujeme 
stálou expozici středoevropského moderního umění 
a expozice děl Františka Kupky a Otto Gutfreunda. 
Kromě informací o muzeu leták nově obsahuje per-
forovanou přihlášku do klubu Přátel Musea Kampa. 
Letáky jsou vydány v několika jazykových mutacích. 
Za podpory Magistrátu hlavního města Prahy jsme 
v roce 2010 získaly plochy společnosti JCDecaux na 
výstavu Jiřího Sozanského a touto kampaňí jsme pod-
pořili také propagací výstavy na plochách společnos-
ti Pragoplakát. 
Kontinuálně se snažíme zdokonalovat naše webové 
stránky. V roce 2010 jsme vytvořili sekci novinek na 
hlavní straně, což přispívá k rychlé a snadné ori-
entaci návštěvníků, navíc se díky časté obměně daří 
stránky udržet stále aktivní. Oblibu této sekce doka-
zuje i návštěvnost přibližně 1000–1 500 návštěvníků 
týdně. Na webových stránkách se kromě pravidel-
ných novinek návštěvník dozví základní informace 
o vstupném, otevírací době, výstavách, besedách, 
lektorských programech, historii muzea, sbírkách 
a mnoho dalších. V roce 2010 jsme překonali pomysl-
nou hranici 6000 fanoušků na sociální síti Facebook 
a toto číslo se nám daří stále navyšovat. Úspěšně 
spravujeme i účet Twitter. Každý měsíc rozesíláme 
newsletter v elektronické podobě na více než 5 000 
adres. Newsletter si může navíc kdokoliv stáhnout 
ve formátu pdf na našich webových stránkách. 
Po rozmachu internetových kulturních serverů pra-
videlně aktualizujeme informace na serverech: akce.
cz, oblibeny.cz, kudyznudy.cz, turistika.cz aj. 

Významný a rozsáhlý článek ve francouzské
mutaci časopisu GEO, kde se Museum kampa 
zařadilo mezi 17 nejkrásnějších evropských
muzejí. 
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1. Zaměstnanci nadace, osobní náklady

nepeněžní vklad tvořený sbírkovým 
fondem v hodnotě 32 194 000 Kč.

Tento případ se nevyskytuje

1.	Z působ ocenění
a)	 zásob nakup. a vytvořených ve vlastní režii:  
	N akupované zásoby jsou oceňovány v pořizovací ceně, ve vlastní režii 	
	 nadace zásoby nepořizovala. Účtování zásob je prováděno způsobem B 	
	 evidence zásob. 
b)	 dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní 	
	 činností: 
	T ento případ se nevyskytuje
c)	 cenných papírů a majetkových účastí:
	T ento případ se nevyskytuje.
d)	 příchovků a přírůstků zvířat:
	T ento případ se v nadaci nevyskytuje
2.	Z působ stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného 
	v  této ceně a pořízeného v průběhu účetního období 
	N adace nevlastní majetek oceněný reprodukční cenou.
3.	Zm ěny způsobu oceňování, postupů odpisování, postupů účtování, 	
	 uspořádání položek účetní závěrky a obsahové vymezení těchto 
	 položek oproti předcházejícímu účetnímu období s uvedením důvodů 	
	 těchto změn a vyčíslením peněžních částek těchto změn ovlivňujících 	
	v ýši majetku, závazků a hosp. výsledku Oproti předchozímu roku 
	 nedošlo k žádným změnám, které by ovlivnily výši majetku, závazku 
	 a hospodářského výsledku. 
4.	Z působ stanovení opravných položek k majetku, s uvedením zdroje in	
	 formací pro stanovení výše oprav. položek K 31.12. 2010 nadace nevy	
	 tvářela opravné položky. 
5.	Z působ sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité 
 	 odpis. metody při stanovení účet. odpisů V roce 2010 nadace  
	 uplatňovala odpisy dlouhodobého majetku dle platných předpisů
 	 a předem stanoveného odpisového plánu, kde vycházela z předpoklá 
	 daného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným 
 	 podmínkám jeho používání. 
6.	Z působ uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
	N adace postupuje dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.  
	 a zvolila si pro přepočet cizích měn na měnu českou pevný  
	 Měsíční kurz vždy k poslednímu dni předchozího měsíce. V roční účetní 
	 závěrce nadace používá kurz ČNB ke dni jejího sestavení.

I. Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2010

Nadační jmění

2. Půjčky a ostatní plnění členům statutárních 
a dozorčích orgánů. 

II. Informace o použitých účetních metodách, 
obecných účetních zásadách a způsobech 
oceňování ve sledovaném účetním období

Zaměstnanci celkem Z toho řídících pracovníků

Sledované 
účetní 
období

Sledované 
účetní 
období

Předchozí 
účetní 
období

Předchozí 
účetní 
období

Průměrný počet zaměstnanců	 19		  20		  1		  1
Mzdové náklady			   3962		  3791		  479		  535
Odměny členům stat. org. spol.	 0		  0		  0		  0
Odměny členům doz. org. spol.	 0		  0		  0		  0
Zákonné sociální pojištění		  1131		  1015		  163		  182
Sociální náklady			   30		  48		  0		  24
Osobní náklady celkem		  5123		  4854		  642		  741
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Stejně jako v předchozích letech se výstavní program Musea 
Kampa zaměřuje na prezentaci především českého výtvarného 
umění generace 60.–80. let 20. století, které tvoří spolu s kolek-
cí Františka Kupky a Otto Gutfreunda základ sbírek. 
Po nucené přestávce v první čtvrtině roku, kdy probíhala 
v hlavní budově a v konírně výstavba klimatizace, jsme zahájili 
výstavní období v roce 2010 až v květnu, výstavou velkoformá-
tových kreseb Aleše Veselého. Na výstavu navázala instalace 
soch a kreseb Jiřího Sozanského Skelety a výstava děl Ladislava 
Nováka ze sbírek Musea Kampa. Po podzimní výstavě plakátů Jana 
Schmida, která se uskutečnila u příležitosti 45. výročí založení 
Studia Ypsilon, uzavřela výstavní program reprezentativní vý-
stava dvou světově významných scénografů Josefa Svobody 
a Roberta Wilsona. 
Díla ze sbírek Musea Kampa jsou pravidelně zapůjčována na 
domácí i zahraniční výstavy. V roce 2010 byla zapůjčena díla 
Zdeňka Sýkory na výstavu v Galerii hlavního města Prahy 
a na výstavu v Galerii Benedikta Rejta v Lounech, 3 díla Jiřího 
Koláře na výstavu Free Culture (Svobodná kultura) pro výstavu 
Archivu výtvarného umění pořádanou ve spolupráci s Centrem 
současného umění DOX. Dále dílo Antonína Střížka na retro-
spektivní výstavu v Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě, 10 děl 
Jiřího Koláře a dílo Kamila Lhotáka na výstavu českého umění 
druhé poloviny 20. století v Galerii hlavního města Prahy 
a 2 díla Ladislava Nováka na výstavu v Domě umění města Brna.  
Jedno dílo Franka Maliny bylo zapůjčeno na zahraniční výstavu 
do Muzea současného umění Ludwig v Budapešti. 
Od roku 2010 společnost využívá ke krytí nákladů spojených 
s nadační i výstavní činnosti příjmy z pronájmu hotelu Denisa 
v Praze - daru od MUDr. Emlera, který obdržela v roce 2009. 
 

III. Doplňující informace 
k rozvaze a výkazu zisků a ztrát
1. Popis významných událostí 
v hodnoceném účetním období

2010     2009
Nowaco				   100	 0
L. Rochová-Svobodová		  14	 0
Sajler partners s.r.o.		  75	 0
Heitman Financial		  68	 0
Prinz Prager Gallery		  35	 0
Trimedar			   45	 0
Přátelé Musea			   35	 83

 
Nadace Děti-kultura-sport	 250	 250
Nadace Charty 77		  167	 0
United Bakeries			   10	 50
NOERR				    130	 0
Grant hl. m. Prahy		  800	 800
Grant MČ Praha 1		  50	 20

Dalším významným zdrojem pro krytí nákladů nadační 
i výstavní činnosti jsou poskytnuté dary a dotace 
v roce 2010. 
Rozpis přijatých dotací a darů na provozní účely (v tis. Kč)     

2. Popis významných událostí mezi datem 
účetní závěrky a datem, ke kterému jsou 
rozvaha a výkaz zisků a ztrát schváleny 
k předání mimo účetní jednotku 
V období mezi datem účetní závěrky a datem, ke kterému jsou roz-
vaha a výkaz zisků a ztrát schváleny k předání mimo účetní jed-
notku nedošlo k významným událostem. 

Chod Musea Kampa,
instalace sbírky

Výstavní a lektorská
činnost v roce 2010
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a) Dlouhodobý nehmotný majetek 
V roce 2010 byl pořízen grafický program jako drobný 
nehmotný majetek. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
byl pořízen v předchozích letech a je plně odepsán. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 
1. umělecká díla, předměty a sbírky
zahrnuje sbírku 
- uměleckých předmětů, která byla vložena do nadačního 
jmění v hodnotě 32.194.000,- Kč a umělecké předměty 
a starožitnosti pořízené nadací z finančních pro-
středků nadace nebo nadaci darované. 
Podrobnosti vyplývají ze zvláštního soupisu sbírkových 
předmětů a hospodaření s ní se řídí zákonem č. 122/2000 Sb. 
- mobiliární předměty darované v roce 2002 nadaci paní 
Medou Mládkovou a mobiliární předměty nakoupené 
z prostředků nadace.  

2. ostatní hmotný majetek
Je odepisován dle schváleného odpisového plánu. 
V roce 2010 byla uskutečněna generální oprava telefonní 
ústředny v celkové výši 60,5 tis. Kč. Dále byl pořízen 
běžný drobný hmotný majetek jako náhrada
za zastaralé, nefunkční kancelářské  prostředky. 
Celková hodnota nově pořízeného drobného majetku 
činila 56 tis. Kč. Konkrétní rozpis je součástí 
inventurního seznamu. 

c) Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze.
Tento případ se v nadaci nevyskytuje.

d) Hmotný majetek, který je zatížen zástavním právem.
Tento případ se v nadaci nevyskytuje.
	
e) Přehled o majetku, jehož tržní ocenění je výrazně 
vyšší než jeho ocenění v účetnictví.  
Tento případ se v nadaci nevyskytuje.

a) Souhrnná výše pohledávek po lhůtě 
splatnosti nad 180 dnů.
Nadace eviduje k 31. 12. 2010 pohledávky po lhůtě 
splatnosti nad 180 dnů v celkové výši 1.262 tis. Kč. 
Tyto pohledávky jsou vedeny  za jedinou společností 
ZOO 1320 s.r.o., která má pronajaté restaurační 
prostory v objektu Sovovy mlýny. K pohledávkám  
byly vytvořeny opravné položky ve výši 50% z dlužné 
částky.

b) Pohledávky kryté podle zástavního práva
V nadaci se nevyskytují
	
c) Pohledávky, které mají k rozvahovému dni dobu 
splatnosti delší než 5 let 
V nadaci se nevyskytují.

a) Změny jmění   
Na výši jmění  v roce 2010 mělo vliv 
- snížení zisku minulých let o hospodářský výsledek 
za rok 2009 ztrátu ve výši 2.816 tis. Kč  
- darovaná umělecká díla v roce 2010 ve výši 152,6 tis. Kč

b) Rozdělení zisku
Za rok 2010  vyprodukovala nadace zisk ve výši 517.288,58 Kč, 
který bude použit na navýšení vlastního jmění společnosti 
ve formě navýšení zisku minulých  let. 

3. 3.1. Hmotný a nehmotný 
dlouhodobý majetek

3.2 Pohledávky

3.3 Vlastní zdroje
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a) Závazky po době splatnosti, tj. nad 180 dnů.
V nadaci se nevyskytují. V nadaci se nacházejí 
závazky splatné v lhůtě splatnosti.
	
b) Závazky kryté podle zástavního práva.
Tento případ se v nadaci nevyskytuje.

d) Závazky nevyúčtované v účetnictví 
a neuvedené v rozvaze 
Tento případ se v nadaci nevyskytuje.

e) Závazky, které mají k rozvahovému dni dobu 
splatnosti delší než 5 let 
Tento případ se v nadaci nevyskytuje.

f) Závazky z sociální a zdravotního pojištění
Tento případ se v nadaci nevyskytuje. Vykázané 
závazky k 31. 12. 2010 jsou za mzdy 12/2010.
.

K datu účetní závěrky nadace nevytvářela 
odložený daňový závazek ani pohledávku. 

Nadace žádnými změnami přeměnami neprocházela 
a neprochází. 

Nadace neeviduje žádné rezervy.

3.4 Závazky

3.8 Rozpis odložené daňové 
pohledávky a závazku

3.7 Údaje o přeměnách nadace

3.5 Zákonné a ostatní 
(účetní) rezervy

3.6 Výnosy z běžné 
činnosti v tis. Kč 
(v členění v tuzemsku a zahraničí) 

Tržby v tuzemsku v tis.Kč					     2010		  2009
tržby z prodeje služeb		 vstupné			   4.116 tis. Kč	 5.120 tis. Kč
				    pronájem prostor		  6.604 tis. Kč	 2.932 tis. Kč
				    reklamní činnost		     107 tis. Kč	    380 tis. Kč

tržby za prodané zboží	 prodej kult. předmětů		  1.025 tis. Kč	 1.417 tis. Kč

ostatní výnosy v tis. Kč
úroky z běžného a termínovaného účtu			         6 tis. Kč	      61 tis. Kč
kurzové zisky							             0 tis. Kč	      18 tis. Kč 
ostatní tržby							         248 tis. Kč	    687 tis. Kč 

přijaté příspěvky
přijaté peněžní dary						         929 tis. Kč	 1.667 tis. Kč
grant hl. m. Prahy, MČ Prahy 1				       850 tis. Kč	 1.482 tis. Kč
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 A.	 Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40			   1	 67 285	 67 268
 I.	 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje			  (012)	 2	 0	 0
	 Software					     (013)	 3	 0	 0
	 Ocenitelná práva				    (014)	 4	 0	 0
	 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek		  (018)	 5	 86	 100
	 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek		  (019)	 6	 0	 0
	 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek		  (041)	 7	 0	 0
	 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. majetek		  (051)	 8	 0	 0
	 Součet ř. 2 až 8					     9	 86	 100
 II.	 Pozemky					     (031)	 10	 0	 0
	 Umělecká díla, předměty a sbírky			   (032)	 11	 44 371	 44 524
	 Stavby					     (021)	 12	 22 183	 22 183
	 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí		  (022)	 13	 1 792	 1 852
	 Pěstitelské celky trvalých porostů			   (025)	 14	 0	 0
	 Základní stádo a tažná zvířata			   (026)	 15	 0	 0
	 Drobný dlouhodobý hmotný majetek			   (028)	 16	 1 479	 1 499
	 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek			   (029)	 17	 0	 0
	 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek		  (042)	 18	 0	 0
	 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek		 (052)	 19	 0	 0
	 Součet ř. 10 až 19					     20	 69 843	 69 998
 III.	 Podíly v ovládaných a řízených osobách		  (061)	 21	 0	 0
	 Podíly v osobách pod podstatných vlivem		  (062)	 22	 0	 0
	 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti		  (063)	 23	 0	 0
	 Půjčky organizačním složkám			   (066)	 24	 0	 0
	 Ostatní dlouhodobé půjčky			   (067)	 25	 0	 0
	 Ostatní dlouhodobý finanční majetek  			  (069)	 26	 0	 0
	 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek		  (043)	 27	 0	 0
 IV.	 Součet ř. 21 až 27					     28	 0	 0
	 Oprávky k nehmotným výsledk. výzkumu a vývoje		  (072)	 29	 0	 0
	 Oprávky k softwaru				    (073)	 30	 0	 0
	 Oprávky k ocenitelným právům			   (074)	 31	 0	 0
	 Oprávky k drobnému dlouh. nehmotn. majetku		  (078)	 32	 86	 100
	 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku	 (079)	 33	 0	 0
	 Oprávky k stavbám				    (081)	 34	 348	 398
	 Oprávky k samostat.  mov. věcem a soub. mov. věcí	 (082)	 35	 713	 893
	 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů		  (085)	 36	 0	 0
	 Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům		  (086)	 37	 0	 0
	 Oprávky k drobnému dlouh. hmotn. majetku		  (088)	 38	 1 497	 1 439
	 Oprávky k ostatnímu dlouh. hmot. majetku		  (089)	 39	 0	 0
	 Součet ř. 29 až 39					     40	 2 644	 2 830
 B.	 Krátkodobý majetek ř. 51 + 71 + 80 + 84			   41	 11 243	 11 845
 I.	 Materiál na skladě				    (112)	 42	 0	 0
	 Materiál na cestě				    (119)	 43	 0	 0
	 Nedokončená výroba				    (121)	 44	 0	 0
	 Polotovary vlastní výroby				   (122)	 45	 0	 0
	 Výrobky					     (123)	 46	 0	 0
	 Zvířata					     (124)	 47	 0	 0
	 Zboží na skladě a v prodejnách			   (132)	 48	 1 239	 990
	 Zboží na cestě				    (139)	 49	 0	 0
	 Poskytnuté zálohy na zásoby			   (314)	 50	 0	 0
	 Součet ř. 42 až 50					     51	 1 239	 990
 II.	 Odběratelé					     (311)	 52	 289	 3 136
	 Směnky k inkasu				    (312)	 53	 0	 0
	 Pohledávky za eskontované cenné papíry		  (313)	 54	 0	 0
	 Poskytnuté provozní zálohy			   (314–ř.50)	 55	 852	 890
	 Ostatní pohledávky				    (315)	 56	 9	 308
	 Pohledávky za zaměstnanci			   (335)	 57	 0	 0
	 Pohledávky za inst. soc. zab. a veřejného zdrav. po.		 (336)	 58	 0	 0
	 Daň z příjmů				    (341)	 59	 252	 0
	 Ostatní přímé daně				    (342)	 60	 0	 0
	 Daň z přidané hodnoty				    (343)	 61	 0	 0
	 Ostatní daně a poplatky				    (345)	 62	 0	 0
	 Nároky na dotace a ost. zúčtování se st.rozpočtem		 (346)	 63	 0	 0
	 Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozpočtem ÚSC	 (348)	 64	 0	 0
	 Pohledávky za účastníky sdružení			   (358)	 65	 0	 0
	 Pohledávky z pevných termínových operací a opcí		  (373)	 66	 0	 0
	 Pohledávky z vydaných dluhopisů			   (375)	 67	 0	 0
	 Jiné pohledávky				    (378)	 68	 0	 0
	 Dohadné účty aktivní				    (388)	 69	 0	 0
	 Opravná položka k pohledávkám			   (391)	 70	 0	 1 238
	 Součet ř. 52 až 69 minus 70				    71	 1 402	 3 096
 III.	 Pokladna					     (211)	 72	 191	 156
	 Ceniny					     (213)	 73	 0	 0
	 Bankovní účty				    (221)	 74	 8 338	 7 579
	 Majetkové cenné papíry k obchodování		  (251)	 75	 0	 0
	 Dluhové cenné papíry k obchodování			   (253)	 76	 0	 0
	 Ostatní cenné papíry				    (256)	 77	 0	 0
	 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek		  (259)	 78	 0	 0
	 Peníze na cestě				    (+/-261)	 79	 0	 0
	 Součet ř. 72 až 79					     80	 8 529	 7 735
 IV.	 Náklady příštích období 				    (381)	 81	 68	 21
	 Příjmy příštích období				    (385)	 82	 5	 3
	 Kursové rozdíly aktivní				    (386)	 83	 0	 0
	 Součet ř. 81 až 83					     84	 73	 24
	 ÚHRN AKTIV				    ř. 1+41	 85	 78 528	 79 113
	 Kontrolní číslo				    ř. 1 až 83	 997	 324 688	 330 248

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouho-dobý finanční 
majetek

Oprávky k dlouhodobému 
majetku 

Dlouhodobý nehmotný 
majetek 

Pohledávky

Krátko-
dobý 
finanční 
majetek

Zásoby

Jiná 
aktiva 
celkem

Stav 
k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav 
k posl. dni 
účetního 
období

Rozvaha (bilance) Aktiva k 31. 12. 2010 (v celých tis. Kč)
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 A.	 Vlastní zdroje č.90 + 94					     86	 76 380	 77 050
 1.	 Vlastní jmění				    (901)	 87	 79 196	 76 533
	 Fondy					     (911)	 88	 0	 0
	 Oceň. rozdíly z přec. fin. majetku a závazků		  (921)	 89	 0	 0
	 Součet ř. 87 až 89					     90	 79 196	 76 533
 2.	 Účet výsledku hospodáření 			   (+/-963)	 91	 X	 0
	 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení		  (+/-931)	 92	 -2 816	 X
	 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let		  (+/-932)	 93	 0	 517
	 Součet ř. 91 až 93					     94	 -2 816	 517
 B.	 Cizí zdroje ř.96 + 104 + 128 + 132				    95	 2 148	 2 063
 1.	 Rezervy					     (941)	 96	 0	 0
 2.	 Dlouhodobé bankovní úvěry			   (953)	 97	 0	 0
	 Vydané dluhopisy				    (953)	 98	 0	 0
 	 Závazky z pronájmu				    (954)	 99	 0	 0
	 Přijaté dlouhodobé zálohy			   (955)	 100	 0	 0
	 Dlouhodobé směnky k úhradě			   (958)	 101	 0	 0
	 Dohadné účty pasivní 				    (389)	 102	 0	 0
	 Ostatní dlouhodobé závazky			   (959)	 103	 0	 0
	 Součet ř. 97 až 103					     104	 0	 0
 3.	 Dodavatelé					     (321)	 105	 374	 261
 	 Směnky k úhradě				    (322)	 106	 0	 0
	 Přijaté zálohy				    (324)	 107	 0	 0
	 Ostatní závazky				    (325)	 108	 896	 894
	 Zaměstnanci				    (331)	 109	 286	 231
	 Ostatní závazky vůči zaměstnancům			   (333)	 110	 0	 0
	 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr. pojištění		  (336)	 111	 143	 117
	 Daň z příjmů				    (341)	 112	 0	 0
	 Ostatní přímé daně				    (342)	 113	 29	 24
	 Daň z přidané hodnoty				    (343)	 114	 45	 155
	 Ostatní daně a poplatky				    (345)	 115	 0	 0
	 Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu		  (346)	 116	 0	 0
	 Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem. sam. celků		 (348)	 117	 0	 0
	 Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů		 (367)	 118	 0	 0
	 Závazky k účastníkům sdružení			   (368)	 119	 8	 8
	 Závazky z pevných termínových operací a opcí		  (373)	 120	 0	 0
	 Jiné závazky					    (379)	 121	 0	 21
	 Krátkodobé bankovní úvěry			   (231)	 122	 0	 0
	 Eskontní úvěry				    (232)	 123	 0	 0
	 Vydané kratkodobé dluhopisy			   (241)	 124	 0	 0
	 Vlastní dluhopisy				    (255)	 125	 0	 0
	 Dohadné účty pasivní 				    (389)	 126	 0	 0
	 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci		  (379)	 127	 10	 0
	 Součet ř. 105 až 127					     128	 1 791	 1 990
 4.	 Výdaje příštích období				    (383)	 129	 357	 73
	 Výnosy příštích období 				    (384)	 130	 0	 0
	 Kursové rozdíly pasivní				    (387)	 131	 0	 0
	 Součet ř. 129 až 131					     132	 357	 73
	 ÚHRN PASIV ř.86 + 95	 133					     78 528	 79 113
	 Kontrolní číslo (ř.86 až 133)				    998	 314 112	 316 452

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů 

Rozvaha (bilance) Pasiva k 31. 12. 2010 (v celých tis. Kč)

Výsledek hospodaření

Dlouhodobé závazky

Krátkodobé závazky

Jmění

Jiná pasiva

Stav 
k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav 
k posl. dni 
účetního 
období
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I. Spotřebované nákupy celkem				    386	 1 848	 506	 2 740	 3 072
501	 Spotřeba materiálu			   1	 144	 166	 54	 364	 427
502	 Spotřeba energie			   2	 242	 966	 403	 1 611	 1 499
503	 Spotřeba ost. nesklad. dodávek		  3	 0	 0	 0	 0	 0
504	 Prodané zboží			   4	 0	 716	 49	 765	 1 146
II. Služby celkem					     1 876	 757	 347	 2 980	 6 844
511	 Opravy a udržování			   5	 405	 0	 155	 560	 622
512	 Cestovné				    6	 89	 5	 0	 94	 115
513	 Náklady na reprezentaci			   7	 42	 19	 0	 61	 233
518	 Ostatní služby			   8	 1 340	 733	 192	 2 265	 5 874
III. Osobní náklady celkem				    2 385	 1 890	 848	 5 123	 4 854
521	 Mzdové náklady			   9	 1 835	 1 452	 675	 3 962	 3 790
524	 Zákonné sociální pojištění		  10	 520	 438	 173	 1 131	 1 016
525	 Ostatní sociální pojištění			   11	 0	 0	 0	 0	 0
527	 Zákonné sociální náklady			  12	 0	 0	 0	 0	 0
528	 Ostatní sociální náklady			   13	 30	 0	 0	 30	 48
IV. Daně a poplatky celkem				    15	 0	 6	 21	 40
531	 Daň silniční				    14	 0	 0	 0	 0	 0
532	 Daň z nemovitostí			   15	 1	 0	 6	 7	 0
538	 Ostatní daně a poplatky			   16	 14	 0	 0	 14	 40
V. Ostatní náklady celkem				    137	 23	 17	 177	 1 177
541	 Smluvní pokuty a úroky z prodlení		  17	 0	 0	 0	 0	 0
542	 Ostatní pokuty a penále			   18	 1	 0	 0	 1	 1
543	 Odpis nedobytné pohledávky		  19	 0	 0	 0	 0	 315
544	 Úroky 				    20	 0	 0	 0	 0	 0
545	 Kursové ztráty			   21	 2	 0	 0	 2	 24
546	 Dary				    22	 0	 0	 0	 0	 3
548	 Manka a škody			   23	 0	 0	 0	 0	 0
549	 Jiné ostatní náklady			   24	 134	 23	 17	 174	 834
VI. Prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. pol. celk.			  301	 0	 1 238	 1 539	 351
551	 Odpisy dlouh. nehm. a hm. maj.		  25	 301	 0	 0	 301	 351
552	 Zůst. cena prod. dlouh. nehm. a hm. maj.	 26	 0	 0	 0	 0	 0
553	 Prodané cenné papíry a podíly		  27	 0	 0	 0	 0	 0
554	 Prodaný materiál			   28	 0	 0	 0	 0	 0
556	 Tvorba rezerv			   29	 0	 0	 0	 0	 0
559	 Tvorba opravných položek		  30	 0	 0	 1 238	 1 238	 0
VII. Poskytnuté příspěvky celkem				    0	 0	 0	 0	 0
581	 Posk. přísp. zúčt. mezi org. složkami		  31	 0	 0	 0	 0	 0
582	 Poskytnuté členské příspěvky      		  32	 0	 0	 0	 0	 0
VIII. Daň z příjmů celkem					    0	 0	 0	 0	 0
595	 Dodatečné odvody daně z příjmů		  33	 0	 0	 0	 0	 0
Účtová třída 5 celkem ( řádek 1 až 33 )			   5 100	 4 518	 2 962	 12 580	 16 338

	

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2010 (v tis. korunách)

A. NÁKLADY
Hlavní 
činnost

Hospodář. 
činnost

Celkem
2009

Celkem
2009

Celkem
2010

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem			   0	 5 064	 6 788	 11 852	 9 849
601	 Tržby za vlastní výrobky			   1	 0	 0	 0	 0	 0
602	 Tržby z prodeje služeb			   2	 0	 4 116	 6 711	 10 827	 8 433
604	 Tržby za prodané zboží			   3	 0	 948	 77	 1 025	 1 416
II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem			   0	 0	 0	 0	 0
611	 Změna stavu zásob nedokončené výroby	 4	 0	 0	 0	 0	 0
612	 Změna stavu zásob polotovarů		  5	 0	 0	 0	 0	 0
613	 Změna stavu zásob výrobků		  6	 0	 0	 0	 0	 0
614	 Změna stavu zvířat			   7	 0	 0	 0	 0	 0
III. Aktivace celkem					     0	 0	 0	 0	 0
621	 Aktivace materiálu a zboží		  8	 0	 0	 0	 0	 0
622	 Aktivace vnitroorganizačních služeb		  9	 0	 0	 0	 0	 0
623	 Aktivace dlouh. neh. majetku		  10	 0	 0	 0	 0	 0
624	 Aktivace dlouhodobého hm. majetku		  11	 0	 0	 0	 0	 0
IV. Ostatní výnosy celkem			   	 8	 114	 133	 255	 766
641	 Smluvní pokuty a úroky z prodlení		  12	 0	 0	 0	 0	 0
642	 Ostatní pokuty a penále			   13	 0	 0	 0	 0	 0
643	 Platby za odepsané pohledávky		  14	 0	 0	 0	 0	 0
644	 Úroky				    15	 0	 0	 6	 6	 61
645	 Kursovné zisky			   16	 0	 0	 0	 0	 18
648	 Zúčtování fondů			   17	 0	 0	 0	 0	 0
649	 Jiné ostatní výnosy			   18	 8	 114	 127	 249	 687
V. Tržby z prod. majetku, zúčt. rez. a oprav. pol. celk.		  0	 0	 0	 0	 0
652	 Tržby z prod. dlouh. nehm. a hm. majetku	 19	 0	 0	 0	 0	 0
653	 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů	 20	 0	 0	 0	 0	 0
654	 Tržby z prodeje materiálu		  21	 0	 0	 0	 0	 0
655	 Výnosy z krátkodobého finan. majetku	 22	 0	 0	 0	 0	 0
656	 Zúčtování rezerv			   23	 0	 0	 0	 0	 0
657	 Výnosy z dlouhodobého fin. majetku		  24	 0	 0	 0	 0	 0
659	 Zúčtování opravných položek		  25	 0	 0	 0	 0	 0
VI. Přijaté příspěvky celkem				    679	 1 100	 0	 1 779	 3 149
681	 Přijaté přísp. zúčt. mezi org. složkami		  26	 0	 850	 0	 850	 1 482
684	 Přijaté příspěvky (dary)			   27	 679	 250	 0	 929	 1 667
684	 Přijaté členské příspěvky			  28	 0	 0	 0	 0	 0
VII.  Provozní dotace celkem				    0	 0	 0	 0	 0
691	 Provozní dotace			   29	 0	 0	 0	 0	 0
Účtová třída 6 celkem ( řádek 1 až 29 )			   687	 6 278	 6 921	 13 886	 13 764
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM		  -4 413	 1 760	 3 959	 1 306	 -2 574
591	 Daň z příjmů			   65	 0	 0	 789	 789	 242
D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ			   -4 413	 1 760	 3 170	 517	 -2 816
Kontrolní číslo				    999	 2 431	 19 186	 17 781	 39 398	 43 816

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2010 (v tis. korunách)

B. VÝNOSY

D. Výsledek 
hosp. po zdanění

C. Výsledek hosp. 
před zdaněním

Hlavní 
činnost

Hospodář. 
činnost

Celkem
2010

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
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